



Do natychmiastowej publikacji: 29.06.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA NOWE DANE DOTYCZĄCE KONFISKAT BRONI I PRZESTĘPCZOŚCI, POKAZUJĄCE POSTĘPY W ZWALCZANIU PLAGI PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ

W 2022 r. policja stanowa skonfiskowała 662 sztuki broni, co stanowi 98-procentowy wzrost w porównaniu z tym samym okresem w roku 2021

Liczba przypadków konfiskaty niezarejestrowanej broni wzrosła o 38 procent w porównaniu z tym samym okresem w 2021 r.

W 2022 r. policja stanowa przeprowadziła 346 dochodzeń dotyczących handlu bronią, w wyniku których uzyskano 70 tropów śledczych w 22 stanach

Wzrost intensywności działań zbiega się w czasie z pierwszym od ponad dwóch lat spadkiem przemocy z użyciem broni palnej w mieście Nowy Jork (liczba strzelanin w Nowym Jorku spadła o 12% w porównaniu z ubiegłym rokiem)

W 20 jurysdykcjach uczestniczących w inicjatywie GIVE liczba strzelanin spadła o prawie 7 procent

Gubernator Hochul kontynuuje ścisłą współpracę z legislaturą w zakresie nowych przepisów w związku z orzeczeniem Sądu Najwyższego w sprawie posiadania broni (w czwartek odbędzie się sesja nadzwyczajna)

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś nowe dane na temat konfiskat broni palnej, śledztw dotyczących tej broni i przestępstw z nią związanych, które wskazują, że intensywne działania i strategiczne inwestycje stanu Nowy Jork w walkę z plagą przemocy z użyciem broni palnej zaczynają przynosić efekty. Dane pokazują znaczny wzrost liczby konfiskat broni palnej (zarejestrowanej i nie tylko) przez policję stanową w ujęciu rocznym, co zbiegło się w czasie z powołaniem Międzystanowej grupy zadaniowej ds. nielegalnej broni palnej (Interstate Task Force on Illegal Guns). Pani gubernator zwróciła również uwagę na pierwszy od ponad dwóch lat zauważalny spadek przestępczości związanej z użyciem broni palnej w mieście Nowy Jork – w ciągu ostatniego roku liczba strzelanin zmniejszyła się o 12 procent. Poza Nowym Jorkiem w 20 jurysdykcjach uczestniczących w stanowej inicjatywie zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE)

odnotowano prawie 7-procentowy spadek liczby strzelanin w porównaniu z ubiegłym rokiem.

„Dzięki znaczącym inwestycjom stanowym w programy zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej oraz bezprecedensowej współpracy pomiędzy organami ścigania, zaczynamy dostrzegać znaczący postęp w naszych intensywnych działaniach zmierzających do wyeliminowania tego szkodliwego zjawiska z naszych społeczności” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Zdecydowanie zwiększamy wysiłki na rzecz wyeliminowania śmiercionośnej broni – w tym także broni niezarejestrowanej – z ulic. Uzyskaliśmy setki tropów śledczych w 22 stanach, a nasza praca zaowocowała pierwszym od ponad dwóch lat zauważalnym spadkiem przemocy z użyciem broni palnej. Osiągnęliśmy znaczne postępy, ale to dopiero początek. W związku z lekkomyślną decyzją Sądu Najwyższego o odrzuceniu przepisu o „uzasadnionym powodzie” w prawie stanu Nowy Jork o posiadaniu broni, zwołuję jutro nadzwyczajną sesję legislatury, w trakcie której uchwalimy nowe przepisy, dokładnie regulujące wydawanie pozwoleń na posiadanie broni w granicach określonych w tej decyzji. Mój zespół ściśle współpracuje z legislaturą, aby doprowadzić tę sprawę do końca. Jesteśmy gotowi podjąć zdecydowane kroki, aby chronić mieszkańców stanu Nowy Jork”.

„Przyłączam się do apelu gubernator Hochul o wprowadzenie zdroworozsądkowych, zgodnych z prawem przepisów dotyczących broni palnej, które zapewnią bezpieczeństwo naszym mieszkańcom” – **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Międzystanowa grupa zadaniowa ds. nielegalnej broni palnej osiągnęła znaczące postępy, ale wciąż potrzeba wiele pracy, aby broń nie dostawała się w niepowołane ręce. Mam nadzieję, że w wyniku zaplanowanej na ten tydzień sesji legislatury wkrótce zostaną wprowadzone rozsądne przepisy dotyczące posiadania broni, które pomogą chronić mieszkańców stanu Nowy Jork w środkach transportu publicznego i w firmach”.

Gubernator Hochul przedstawiła te najważniejsze kwestie podczas konferencji prasowej, która odbyła się po spotkaniu Międzystanowej grupy zadaniowej ds. nielegalnej broni palnej w Centrum Wywiadowczym stanu Nowy Jork w East Greenbush. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele organów ścigania z Connecticut, Maine, Massachusetts, New Hampshire, New Jersey, Pensylwanii, Vermont i Quebecu, a także Biura ds. Alkoholu, Tytoniu, Broni Palnej i Materiałów Wybuchowych (Alcohol, Tobacco, Firearms, ATF) oraz Departamentu Policji Miasta Nowy Jork. Oto podsumowanie przedstawionych danych:

- W okresie od stycznia do czerwca policja stanowa skonfiskowała 662 sztuki broni. Stanowi to 98-procentowy wzrost w porównaniu z tym samym okresem ubiegłego roku.
- Liczba konfiskat broni poza miastem Nowy Jork (przeprowadzonych przez policję stanową i w innych jurysdykcjach) wzrosła o 94 procent w porównaniu z rokiem 2020 i o 40 procent w porównaniu z rokiem 2021.

- Od początku roku policja stanowa przeprowadziła 346 dochodzeń w sprawie wykrywania broni palnej. Na podstawie tych dochodzeń przekazano 70 tropów śledczych władzom 22 stanów. Sprawy dotyczą mieszkańców tych stanów aresztowanych w stanie Nowy Jork za nielegalne posiadanie i handel bronią palną.
- Liczba konfiskat niezarejestrowanej broni palnej wzrosła o 1800 procent od 2018 r., o 212 procent od 2020 r. i o 38 procent w porównaniu z tym samym okresem ubiegłego roku. Od początku roku organy ścigania w całym stanie skonfiskowały 360 sztuk niezarejestrowanej broni palnej. W 2022 r. policja stanowa skonfiskowała 65 sztuk niezarejestrowanej broni palnej, o cztery więcej niż w całym 2021 r.

Według przedstawionych dziś danych lepsza współpraca między miastami, stanami i partnerami federalnymi zaczyna przynosić korzyści, szczególnie w mieście Nowy Jork, gdzie odnotowano pierwszy znaczący spadek liczby przypadków przemocy związanej z bronią palną od maja 2020 r. Policja stanowa i DOCCS ściśle współpracują z NYPD i innymi partnerami w ramach programu strategicznego partnerstwa w zakresie zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun Violence Strategic Partnership, GVSP). W porównaniu z ubiegłym rokiem liczba zabójstw w Nowym Jorku spadła o 13 procent, a liczba strzelanin o 12 procent.

Lokalne organy ścigania robią zauważalne postępy także poza miastem Nowy Jork. W ramach stanowej inicjatywy GIVE – zarządzanej przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego – lokalne organy ścigania otrzymują dodatkowe fundusze stanowe na personel, sprzęt, szkolenia i pomoc techniczną. Program GIVE wspiera 20 departamentów policji w 17 hrabstwach w stanie Nowy Jork (poza miastem Nowy Jork), w których dochodzi do ponad 80 procent przestępstw z użyciem przemocy. W porównaniu z ubiegłym rokiem liczba strzelanin skutkujących obrażeniami ciała spadła o prawie 6 procent, a liczba ofiar strzelanin w jurysdykcjach objętych programem GIVE zmniejszyła się o prawie 7 procent. Tegoroczny spadek liczby przypadków przemocy z użyciem broni palnej nastąpił po znacznym wzroście liczby strzelanin w tych jurysdykcjach w latach 2020 i 2021 (w latach 2019-2020 odnotowano tam 75-procentowy wzrost liczby strzelanin skutkujących obrażeniami ciała). We współpracy z legislaturą gubernator Hochul uwzględniła w [budżecie stanowym na rok 2023](#) 18,2 mln USD na program GIVE — [najwięcej](#) od powstania tego programu w 2014 r.

Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Kevin P. Bruen, powiedział: „Dzięki działaniom pani gubernator i nieustannemu wsparciu policji stanowej kontynuujemy współpracę z organami ścigania na wszystkich szczeblach administracji w stanie Nowy Jork, na północnym wschodzie kraju i w Kanadzie, aby spowolnić napływ nielegalnej broni, która trafia do naszych społeczności. Nasi funkcjonariusze z zaangażowaniem uczestniczą w działaniach na rzecz ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej, a postępy poczynione w ostatnich miesiącach są dla nas dodatkową motywacją”.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała: „Ostatnie dwa lata były niezwykle trudne dla naszych partnerów realizujących założenia

inicjatywy GIVE i społeczności, którym służą. Widzieli oni na własne oczy skalę nieszczęść spowodowanych przemocą z użyciem broni palnej, ale przekonali się też, że poparta badaniami naukowymi strategia wdrażana w ramach programu GIVE skutecznie ogranicza liczbę strzelanin i ratuje ludzkie życie. Dziękujemy gubernator Hochul za wsparcie moralne i finansowe oraz wyrażamy uznanie dla naszych partnerów z organów ścigania za pracę na rzecz mieszkańców stanu Nowy Jork, którą wykonują każdego dnia”.

W czwartek, 30 czerwca, gubernator Hochul zwoła nadzwyczajną sesję legislatury w celu uchwalenia nowych przepisów dotyczących posiadania broni palnej w reakcji na decyzję Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych w sprawie *NYSRPA przeciwko Bruenowi*. Decyzja ta unieważniła stuletni precedens prawny, zgodnie z którym aby uzyskać pozwolenie na noszenie ukrytej broni palnej, należy przedstawić „uzasadniony powód”. W związku z tym administracja we współpracy z legislaturą zamierza opracować nowe przepisy, które będą ściśle i szczegółowo regulować kwestię wydawania pozwoleń na posiadanie broni, nie naruszając przy tym prawa.

Chociaż decyzja Sądu Najwyższego ma długofalowe konsekwencje, nie będzie miała bezpośredniego wpływu na wydawanie pozwoleń na posiadanie broni palnej. Oznacza to, że bez uzyskania wymaganych obecnie zezwoleń lub licencji nie można od razu legalnie nosić ukrytej broni palnej. Obecnie proces ubiegania się o koncesję lub zezwolenie nie ulega zmianie. Osoby pragnące zmienić status swojego zezwolenia, aby uzyskać zezwolenie na „nieograniczone noszenie broni palnej”, muszą złożyć wniosek do wyznaczonego lokalnego organu wydającego zezwolenia. Posiadacze broni palnej muszą nadal stosować się do obecnych ograniczeń.

Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w zdecydowane i konsekwentne działania gubernator Hochul na rzecz zwalczania plagi przemocy z użyciem broni palnej w stanie Nowy Jork. Na początku tego miesiąca gubernator Hochul podpisała pakiet przełomowych ustaw w celu natychmiastowego zaostrzenia stanowych przepisów dotyczących posiadania broni palnej i zlikwidowania krytycznych luk prawnych, które doprowadziły do tragedii w Buffalo i Uvalde. Pakiet dziesięciu ustaw zakazuje sprzedaży karabinów półautomatycznych osobom poniżej 21. roku życia, wprowadzając wymóg posiadania licencji, wprowadza ograniczenia w zakupie kamizelek kuloodpornych przez osoby, które nie wykonują uprawnionego zawodu, oraz zaostrza przepisy „ustawy o czerwonej fladze”.

W budżecie stanowym na rok 2023 przewidziano również 227 mln USD na finansowanie zdecydowanych inicjatyw, które wzmocnią wysiłki organów ścigania i organizacji społecznych w zakresie zapobiegania przemocą z użyciem broni palnej. Uwzględniono tam 13,1 mln USD na rozszerzenie wykorzystania lokalnych jednostek stabilizacyjnych (Community Stabilization Units), 18 mln USD na bezpośrednie wsparcie lokalnych organów ścigania w zakresie zapobiegania przemocą z użyciem broni palnej, 20 mln USD na zaspokojenie regionalnych potrzeb powstałych w następstwie przemocy z użyciem broni palnej oraz 3 mln USD na Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)